
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

UJESJELLES-KANALIZIME SH.A- SARANDE

Sarande, me 07/08/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për : “A.91” SH.P.K NIPT J64505806V

Procedura e prokurimit : Procedure e hapur(Marreveshje kuader)

Numri i references se procedures : REF-62414-06-23-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : «Mirembajtje ITUN Çuke, perfshire pompa, pajisje,
materiale etj.”

Fondi limit : 11,996,263(njembedhjetemilion nenteqind nentedhjete e gjashtemije e
dyqind e gjashtedhjete e tre) leke pa tvsh

shumatorja e çmimeve për njësi është : 4,410,546(katermilion katerqind e dhjetemije e
peseqind e dyzet e gjashte) leke pa tvsh

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X(per njesi)

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike nr. 39, date 29 Qershor 2020

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e
çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “A. 91” shpk Nipt. J64505806V me oferte 3.986.400 (lek pa TVSH) sipas formularit te
ofertes analitike.

2. “H.T.M” shpk Nipt. K97006004D me oferte 4.153.000 (lek pa TVSH) sipas formularit te
ofertes analitike.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezultoi se nuk i ploteson kerkesat dhe kushtet e DST-se te
hartuar nga AK, 1 (nje) prej OE.

Nga sa me siper KVO-ja konkludon se:



1. Operatori Ekonomik “HTM” shpk

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit

1. Per piken 1 a)

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga shoqëria “HTM” Formulari i Ofertes rezulton

te jete dorezuar gabim dhe me gabime aritmetike te pa korrigjueshme si me poashte:

- Nese analizojme formularin e ofertës per zërin “Sita te Holla Mekanike marka "ECOMAC"
Tipi GRV/O 090, me shtytje hidraulike,me eletromotor,fuqi e instaluar 1.5 kW” TOTALI
SHUMA K, nuk eshte mbledhur sakte, pasi kjo shume ka si vlere vetem vleren e elementit 4
“F.V Pjese kembimi per Motoreduktor NRMV 090 MOTOVARIO I 30” prej 120,000 lek pa
TVSH, dhe ne total mungojne elementet 1 “F.V Presostate per grilen” 2 “F.V Shirit per
transportierin” dhe 3 “F.V Tub presioni Hypress EN 835/DIN 20022-2SN DN 10 3/8" W.P. 330
Bar, perfshire dhe rakorderit” te cilat nese mblidhen japin shumen 260,000 lek pa TVSH .

- Ndersa per zerin “Rerendares, marka "ECOMAC" Tipi DSP30,se bashku me reduktorin
marka "MOTOVARIO", shtytje me elektromotor,fuqi e instaluar 1.5 kW” TOTALI
SHUMA M , nuk jane mbledhur fare elementet e ketij zeri per te nxjerre shumen totale per kete
ze prej 255,000 lek pa TVSH .
1. Per sa me siper, nese i mbledhe te gjitha vlerat e elementeve perkates per cdo ze te paraqitur
ne Formularin e Ofertes se OE “HTM”, rezulton se cmimi total per shumen e cmimeve njesi nuk
eshte me 4,153,000 lek pa TVSH por 4.548.000 lek pa TVSH, dhe per sa me siper ky cmim
kalon fondin limit te llogaritur nga AK per totalin e cmimve njesi prej 4,410,546 lek pa TVSH.
Pra çmimi total per çmimet njësi i ofertës se OE kalon fondin limit te përllogaritur nga AK per

totalin e cmimve njësi prej 4,410,546 lek pa TVSH, duke mos plotesuar kriterin ligjore

“Fprmulari I Ofertes”.

2. Per sa me sipër KVO-ja vendos te refuzoje ofertën e OE, pasi shuma absolute totale e te gjitha

korigjimeve te gabimve ne formularin e ofertes te OE janë me shume se ± 2% e vlerës së ofertës

ekonomike të ofruar nga ku OE, sic eshte parashikuar ne Nenin 66. Pika 4 te VKM Nr.914,

datë 29.12.2014 te ndryshuar me VKM nr.80, datë 14.2.2018.

2. Per piken 2.3.7

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga OE “HTM” rezulton se per permbushjen e

këtij kriteri OE nuk ka dorezuar asnjë dokumentacion per te vërtetuar se ka me qera, kontrat

bashkëpunimi apo ne aktivitet te tij repart servisi elektromotorësh brenda teritorit te Bashkise

Sarande apo ne ndonjë prej Bashkive kufitare me Bashkine Sarande.

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligji te Prokurimit Publik Nr. 9643, datë 20.11.2006

te ndryshuar me Ligjin Nr. Ligjin Nr.103/2018, Neni.46 dhe Nenit 55, KVO-ja konkludon

se, oferta e OE “H.T.M” shpk, nuk eshte e suksesshme, pasi nuk permbushen te gjitha kriteret

dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.



Duke u nisur nga sa me siper renditja e operatoreve ekonomik eshte si me poshte:

1. “A-91” shpk Nipt. J64505806V me oferte 3.986.400 (leke pa TVSH) Kualifikuar

2. “H.T.M” shpk Nipt. K97006004D me oferte 4.153.000 (leke pa TVSH) Skualifikuar

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine : Shoqerine “A.91”
sh.p.k, me NIPT J64505806V, me adresë : Vlore Finiq VRION, Rruga Nacionale
Sarande-Gjirokaster, Km 10, Godine 2-kateshe, Perballe Kantines se Veres "Isak",

se oferta e paraqitur, me vlere(cmim per njesi) : 3.986.400 (tremilion nenteqind tetedhjete
e gjashtemije e katerqind) leke pa TVSH,

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime sh.a Sarande kopjen e
sigurimit të kontratës, si dhe te paraqiteni per nenshkrimin e kontrates, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë më datë 30.07.2020

Ankesa : Nuk ka patur


